
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.istruzionemolise.it - peo: direzione-molise@istruzione.it  -  pec: drmo@postacert.istruzione.it -  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.P.R. n. 87 del 15/03/2010, “Regolamento recante norme per il riordino degli istituti 

professionali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 

112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

 

VISTO  l’art. 4, c. 3 della C.M. del 28/02/2000; 

 

VISTI gli artt. 27 e 28 del CCNL Scuola del 29/11/2000; 

 

VISTA la Nota Ministeriale DGPER prot. n. 26952 del 12/04/2023 in cui vengono fornite le 

dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2023/2024 e in particolare: 

“Relativamente all’Ufficio Tecnico, l’art. 8, comma 4, del Regolamento relativo 

all’istruzione tecnica e l’art. 4, comma 6 del d. lgs. n. 61/2017 relativo ai nuovi percorsi 

di istruzione professionale, stabiliscono che i posti dell’Ufficio tecnico siano coperti 

prioritariamente con personale titolare nell’istituzione scolastica. Tuttavia, qualora le 

risorse di organico assegnate per l’anno scolastico 2023/2024 lo consentano, è possibile 

istituire l’Ufficio tecnico, alle condizioni stabilite dai Regolamenti citati, già in organico 

di diritto, precisando che può essere attivato un solo Ufficio tecnico per ogni istituzione 

scolastica, compresi gli istituti di istruzione superiore e che la scelta della classe di 

concorso cui assegnare l’Ufficio tecnico deve essere prioritariamente finalizzata alla 

riduzione della soprannumerarietà nella scuola e in subordine dell’esubero nella 

provincia. La richiesta d’istituzione va autorizzata dai competenti Uffici scolastici 

regionali, nel limite della dotazione organica dell’autonomia.”; 

 

CONSIDERATA   la motivata richiesta pervenuta all’U.S.R. per il Molise da parte dell’I.P.S.E.O.A. “Federico 

di Svevia” di Termoli, prot. AOOUSPCB n. 2456 del 26/04/2023; 

 

VERIFICATA  la dichiarazione di docente soprannumerario, appartenente alla cdc B012; 

 

VERIFICATO il rispetto del vincolo di un solo Ufficio Tecnico per istituzione scolastica; 

 

 

 

 

 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.istruzionemolise.it - peo: direzione-molise@istruzione.it  -  pec: drmo@postacert.istruzione.it -  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 

 

DECRETA 

 

di autorizzare l’istituzione di un Ufficio Tecnico all’I.P.S.E.O.A. “Federico di Svevia” di Termoli, 

presso il quale collocare il personale docente soprannumerario appartenente alla classe di concorso 

B012. 

 

 

 

 

La Dirigente Titolare 

Anna Paola SABATINI 
 

 

 

 

Al sito web 

All’A.T. di Campobasso 

All’IPSEOA di Termoli 

Alle OO.SS. 

 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-04-26T12:22:12+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-04-26T15:00:47+0200
	protocollo




